1

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 13/2020 - DIRGRAD

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Tecnológica Federal

do Paraná – Câmpus Londrina, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna

público o Resultado Final do EDITAL 13/2020 – DIRGRAD – SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL CAPES

02/2020 – PARA A COMPONENTE CURRICULAR QUÍMICA.

CLASSIF. NOME PERÍODO  PRIORIDADE NOTA FINAL  RESULTADO
1 Maria Eduarda

Modesto Roque
3º 1 4,478 Classificada com bolsa

2 Bruna Carolina
Borges Pinto

4º 1 3,972 Classificada com bolsa

3 Julia Marlier Gaia 3º 1 3,888 Classificada com bolsa

4 Bianca Nichelle 4º 1 3,542 Classificada com bolsa

5 André Vitor dos
Santos da Silva

3º 1 3,344 Classificado com bolsa

6 João Pedro
Cardoso Savada

3º 1 3,300 Classificado com bolsa

7 Lucas Henrique
Bedore de Lima

3º 1 3,268 Classificado com bolsa

8 Jonathan Vieira
Reis

3º 1 3,007 Classificado com bolsa

9 Bruno Rafael
Rodrigues

4º 1 3,006 Classificado com bolsa

10 Divalter Kaneko
Casula

2º 2 4,163 Classificado com bolsa

11 Amanda Carolina
da Silva

2º 2 4,108 Classificada com bolsa

12 Rosane da Silva 2º 2 3,904 Classificada com bolsa

13 Yasmim Arielli
Condoluci Martins

2º 2 3,764 Classificada com bolsa

14 Bruno Gustavo de
Proença Alves

2º 2 3,114 Classificado com bolsa

15 Daniel Ferreira
Ormonde

1º 2 3,098 Classificado com bolsa

16 João Pedro
Caetano dos

Santos

1º 2 3,064 Classificado com bolsa

17 Sidnei da Silva
Junior

1º 2 3,055 Classificado com bolsa

18 João Paulo Silva 1º 2 3,044 Classificado com bolsa

19 Geovana
Rodrigues

2º 2 3,010 Classificada com bolsa

20 Bruno Rodrigues
Feitosa

1º 2 2,940 Classificado com bolsa

21 Eduardo Candido
Munhoz Lima

1º 2 2,917

Classificado com bolsa

22 Ana Gabriely
Alves Rodrigues

1º 2 2,915 Classificada com bolsa

23 Agda Maria
Moraes da Silva

1º 2 2,884 Classificada com bolsa

24 Paulo Miguel 1º 2 2,595 Classificado com bolsa

2

Cardoso Vitoriano

25 Alisson Adauto
Sant’Ana
Rodrigues

4º 3 3,165 Classificado sem bolsa

26 Nycolle Bueno
Gonçalves

3º 3 3,136 Lista de espera

27 Gabriela Damico
Abrão

2º 3 2,910 Lista de espera

28 Marcos Vinicio
Rodrigues

3º 3 2,896 Lista de espera

29 Wesley Costa
Antunes

3º 3 2,827 Lista de espera

30 Bruna Sales
Girassol

3º 3 2,796 Lista de espera

31 Leticia Amanda
Batan

3º 3 2,772 Lista de espera

32 Ana Paula
Mustafa

2º 3 2,680 Lista de espera

33 Mateus Filipe de
Sena

2º 3 2,469 Lista de espera

34 Geovana Ribeiro
Teixeira

2º 3 2,416 Lista de espera

35 João Victor Rosa 4º 3 2,378 Lista de espera

36 Ana Paula
Candido Martins

3º 3 2,364 Lista de espera

37 Vinicius Cocoletti 3º 3 2,284 Lista de espera

38 Giovanna
Machado
Bergamo

5º  - - Desclassificada por
não estar enquadrada
no sistema acadêmico,
no máximo, no quarto

período do curso,
conforme item 4 do

edital.

39 Tania Iinuma 5º  - - Desclassificada por
não estar enquadrada
no sistema acadêmico,
no máximo, no quarto

período do curso,
conforme item 4 do

edital.

40 Julia Martins de
Moraes

6º  - - Desclassificada por
não estar enquadrada
no sistema acadêmico,
no máximo, no quarto

período do curso,
conforme item 4 do

edital.

Londrina, 25 de setembro de 2020.

Walmir Eno Pottker

Diretor de Graduação e Educação Profissional – Câmpus Londrina.